ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
PORTARIA Nº 02/2023 SAPÉ, 17 DE ABRIL 2023.

O Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, da
Prefeitura Municipal de Sapé, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhe confere o § 1º do art. 2º, do Decreto no
2596/2017;
CONSIDERANDO o disposto instituído nos termos da portaria
do MEC no 280 de 19 de fevereiro de 2020 e oferecido pelo
ministério da Educação por intermédio da Secretaria de
Alfabetização- Sealf.
R E S O L V E:
Art. 1º. Constituir a Comissão Avaliativa para Seleção dos
Assistentes de Alfabetização para atuação junto a SEDCET em
atendimento ao Programa Tempo de Aprender via PNA/FNDE,
designando as servidoras:
JERLANE CARLA CHACON SANTOS, matrícula 2123460,
sendo essa presidente da comissão, ALEXSANDRO
MARTINS DE LIMA, matrícula 2122343, HELANE CIBELY
ALBUQUERQUE DA SILVA, matrícula 2071942, sendo esses
dois últimos citados como membros da comissão.

Art.2º. À Comissão, ora constituída, caberá:
I – Acompanhar a execução do processo seletivo, a que se
refere o artigo 1º desta resolução;
II – Avaliar os candidatos de acordo com os requisitos exigidos
no Edital e selecioná-los para provimento das vagas de
Assistente de Alfabetização;
III – Fazer publicar os resultados referentes ao processo
seletivo.

Art. 3º. Estabelecer que a Comissão atenda aos critérios
definidos no Edital Nº 01/2023 - SEDCET;

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura.

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, 17 de
abril de 2023.

MARCONE PESSOA DA SILVA JUNIOR
Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Turismo

Publicado por:
Ozineide Ferreira de Souza

Código Identificador:C815ADA7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 18/04/2023. Edição 3345
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/